



سید حکیم؛ سردار آزادسازی پالمیرا

مستند سردار پالمیرا، روایتی از رشادتهای شهید سید محمدحسن حسینی معروف به «سید حکیم» است که یکی از فرماندهان ارشد لشکر فاطمیون در عملیات آزادسازی شهر تدمر واقع در مرکز سوریه است. این مستند جذاب در ۳۰ دقیقه به کارگردانی پوریا نجفی ساخته شده و در سال ۱۳۹۷ منتشر شده است. پالمیرا یا تدمر نام یکی از مهم‌ترین شهرهای سوریه است. شهید سید حکیم در عملیات آزادسازی این شهر که توسط رزمندگان فاطمیون انجام شد، مسئولیت فرماندهی و سازماندهی عملیات را برعهده داشت. از سوی دیگری، فرمانده تیپ حضرت ابوالفضل العباس (ع) و فرمانده محور عملیاتی تدمر را نیز برعهده داشت. شهر پالمیرا (تدمر) را و جب به و جب مانند کف دست می‌شناخت. سردار شهید سید حسن حسینی با نام جهادی سید حکیم؛ یکی از فرماندهان ارشد فاطمیون و جزو بنیان‌گذاران آن بوده که به عنوان معاون فرمانده تیپ دوم لشکر به انجام وظیفه مشغول بوده است. نخستین مسئولیت او را ابو حامد (شهید علیرضا توسلی)؛ فرماندهی یگان اطلاعات و عملیات فاطمیون تعیین کرد. در جبهه‌های مختلف مانند غوطه شرقی، حرن، احمدیه، زمانیه، خیبر تا ۱۰، دیرسلیمان، دیرترکمان، سیلو، حجیره، حماه، ادلب، تل شهید و تل خطاب با صلابت و رشادت میدان را فرماندهی می‌کرد و در اکثر این عملیات‌ها موفق و پیروز بود. بعدتر ابو حامد او را به معاونت فرماندهی تیپ دوم لشکر فاطمیون منصوب کرد و به حماه فرستاد. شهید سید حسن حسینی سرانجام در ۱۶ خرداد ۱۳۹۵ در حین عملیات شناسایی در حومه تدمر به شهادت رسید و در بهشت رضا (ع) شهر مشهد تدفین شد.



شیخ شهید

مستند شیخ شهید به کارگردانی و تهیه‌کنندگی ساسان فلاح‌فر و نویسندگی پوریا نجفی برای شبکه افق ساخته شده است. مستند شیخ شهید، روایت زندگی شهید مدافع حرم حجت الاسلام علی تمام زاده ملقب به ابوهادی است. در این مستند با خانواده و هم‌زمان شهید نیز مصاحبه شده است. علی تمام‌زاده سال ۱۳۵۵ به دنیا آمد. درس حوزه را از ۱۸ سالگی به بعد و پس از گرفتن دیپلم شروع کرد. اول به حوزه ابروانی واقع در چهارراه مولوی رفت و بعد هم وارد حوزه علمیه کرج شد. در همین راستا به انجام کارهای فرهنگی نیز مشغول شد و دست به قلم بود. این اواخر نیز پیرو مسئله سوریه راجع به شهدای فاطمیون و شهدای افغانستانی تا جایی که می‌توانست کار کرد. در همین مدت توانست دو سه نشریه را به چاپ برساند. نخستین نشریه، ویژه شهادت ابو حامد بود که منتشر شد. وی همراه تیپ فاطمیون سه بار به سوریه اعزام شد و هر بار ۴۰ روز آنجا بود که در ۱۸ آبان ماه سال ۱۳۹۴ در سوریه بر اثر اصابت گلوله به پهلو به شهادت رسید و در گلزار شهدای امام‌زاده محمد کرج به خاک سپرده شد. آنچه در شهید تمام‌زاده بارز بود استکبارستیزی شهید بود که سبب شد به سوریه برود و به شهادت برسد و فراتر از کار فرهنگی که به دلیل حضورش در سوریه نیمه تمام ماند، به خودش اجازه می‌دهد پا را فراتر بگذارد و جهاد را تجربه کند. در انتهای مستند یک توصیه از زبان خود شهید تمام‌زاده آورده شده که می‌گوید: «ما باید لانه زنبور را خراب کنیم و آماده مبارزه با اسرائیل باشیم».